**An.C.** querent, videns Viennensem ecclesiam suam indecenter humiliari, relicto episcopatu in monasterium sanctorum martyrum Agaunēsium ingressus, vitā venerabilē duxit. Vastata & dissipata Viēnensis & Lugdunēsis prouincia aliquot annis sine episcopis vtraq; ecclesia fuit, laicis sacrilege & barbare res sacras ecclesiarum obtinentibus. Anno incarnationis domini, dccxli. Carolus Pippini filius Francorum dux defunctus est, principatū illius obtinente Carломāno & Pippino fratre eius: Chil dericus in regno Francorum substituitur.

**727** Constantinus imperator, annos xxvi. Carlo-mannus & Pippinus contra Hunaldū ducem Aquitaniorū exercitū mouent, ceperuntq; castrū quod vocatur Lucas: in ipso itinere positi diuiserunt sibi regnū Francorū, in loco qui dicitur Vetus Pietaus. Eodē anno Carломānus Alamāniā vastauit. Carломannus & Pip-pinus ineunt pugnā cū Odilone duce Baiouariorū. Eodē anno Carломannus cū Saxonibus conflictū habuit: cepitque castriū quod dicitur Hochseoburg & Theotecnum Saxonē placi-tando sibi conquisiuit, anno incarnationis domini dccxlili. Iterū Pippinus & Carломānus expeditionem habuerunt in Saxoniam, anno incarnationis domini, dccxliliij. captusque est Theodericus Saxo. Sequenti anno nullā fece-runt expeditionē, eo q; Carломānus dispositū haberet secularē militiā relinquere, & ipso an-

An. C. no parauit iter suū, parauítq; se frater eius Pip-  
pinus honorifice ad obsequiū illius , anno in-  
carnationis domini dccxlvi. Carlomānus se-  
cundum votum suum Romam abiit, ibique se  
totondit, atque monasteriū in monte Sareptæ  
in veneratione sancti Siluestri cōstruxit, ibiq;  
sub monastico habitu aliquo tēpore vixit. Inde  
ad sanctum Bēnedictū in Cassino monte per-  
ueniens, monachis sociatus est. Grifo ante fa-  
ciem Pippini ducis fugit in Saxoniam. Pippi-  
nus per Thoringiam iter arripiens, introiuit  
in Saxoniam , peruenitq; ad fluum Missaha  
in loco qui dicitur Scaamgi. Grifo adiungens  
secum Saxonum multitudinem , super fluui-  
um Oacrū in loco qui dicitur Horahim : illuc  
quoque eum est Pippinus insecurus. Sed Gri-  
fo arripiens fugam, peruenit vsque Baiouariā,  
ducatūmque ipsum sibi subiugauit : Tassilo-  
nem atque Iltrudem captos subdidit. Suuid-  
ger ad auxilium ei venit. Hoc audiens Pippi-  
nus, iter post eum arripiēs , captum Grifonem  
secum adduxit , simul cum Lantfrido atque  
Suuidger : Tassilonem vero in ducatum Ba-  
iouariorum posuit, eīque per beneficium Baio-  
uariam commisit. Grifoni quoque in partibus  
Austriæ duodecim comitatus dedit: inde pōst  
Grifo fugiēs Vuaifario Hunoldi filio Aquita-  
niorū duci se coniunxit:ibiq; ambo cōtra Pip-  
pinū rebellionē parant. Interim dū copiæ pa-  
rantur, misit Pippinus Vtgardum Vuisburgē-